
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Znak FL.271.84.01.2022     Kraków, 03.01.2023 r.  

 

 

Pytania oraz odpowiedziami oraz Modyfikacja Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: 

 

 

„Sukcesywna dostawa gazów technicznych sprężonych 

i gazów technicznych w stanie skroplonym oraz mieszanin 

kalibracyjnych wraz z dzierżawą butli i zbiorników na gazy 

skroplone dla wybranych  Instytutów Sieci Badawczej 

Łukasiewicz – 4 Zadania”  

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2022 poz. 1710 z póżn. Zm.) Zamawiający 

informuje, że udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Zamawiający dokuje równocześnie modyfikacji 

Specyfikacji Warunków Zamówienia na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp.  

 

Pytanie nr 1: 

§1 ust. 2 

wnosimy o ujednolicenie zapisu informującego o dacie obowiązywania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że termin realizacji przedmiotowego postępowania 

brzmi:  

Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje zawarta na do 31.12.2023 

r. lub do wyczerpania maksymalnego wynagrodzenia wskazanego w par. 7 ust. 

1. 

Zamawiający modyfikuje jednocześnie zapis SWZ: 

Rozdział VII  Było: 

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie od 

01.01.2023 r.  przez okres 12 miesięcy lub do wyczerpania maksymalnego 

wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z formularza ofertowego. 

Rozdział VII Jest: 

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot zamówienia w terminie od 

dnia zawarcia umowy do 31.12.2023 r. lub do wyczerpania maksymalnego 

wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z formularza ofertowego. 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 2 

§2 ust. 1 

w odróżnieniu od tytułu postępowania jego zakres tak naprawdę dotyczy gazów 

sprężonych i ich mieszanin (w stanie gazowym lub ciekłym) wraz z dzierżawą 

butli i zbiorników dla wybranych lokalizacji, prosimy o korektę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia tytułu postępowania. Zakres poszczególnych Zadań 

określają Załączniki do SWZ. Tytuł nie stanowi opisu przedmiotu zamówienia.  

 

Pytanie nr 3: 

§3 ust. 4 

wnosimy o rozpisanie butli i zbiorników od myślników, by zapis ten był 

czytelniejszy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 4: 

§3 ust. 7 

wnosimy o korektę terminu dostawy mieszanek 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis Wzoru umowy:  

Wykonawca będzie dostarczał każdorazowo przedmiot umowy w terminie nie 

dłuższym niż ______ w zakresie  dostaw cząstkowych gazów, licząc od dnia 

przesłania zamówienia oraz nie dłuższym niż _____ tygodni w zakresie dostaw 

cząstkowych mieszkanek kalibracyjnych. 

 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SWZ: 

 

Było: 

W przypadku zaoferowania terminu realizacji zamówienia [Tg] Wykonawca 

otrzymuje       następującą liczbę punktów: 

kryterium – termin realizacji dostaw gazów [Tg] 

- od 24 godzin do 48 godzin – 3 pkt 

- powyżej 48 godzin do 3 dni roboczych – 2 pkt 

- powyżej 3 dni roboczych do 5 dni roboczych – 1 pkt 

 

Jest: 

Punktacja: 

W przypadku zaoferowania terminu realizacji zamówienia [Tg] Wykonawca 

otrzymuje       następującą liczbę punktów: 

 

- do 48 godzin – 3 pkt 

- powyżej 48 godzin do 3 dni roboczych – 2 pkt 

- powyżej 3 dni roboczych do 5 dni roboczych – 1 pkt 



 

 

 

kryterium – termin realizacji dostaw mieszanek kalibracyjnych [Tmk] 

 

Było: 

Punktacja: 

W przypadku zaoferowania terminu realizacji zamówienia [Tm] Wykonawca 

otrzymuje       następującą liczbę punktów: 

- do 11 tygodni do 12 tygodni– 2 pkt 

- powyżej 12  tygodni 13 tygodni– 1 pkt 

 

Jest: 

Punktacja: 

W przypadku zaoferowania terminu realizacji zamówienia [Tm] Wykonawca 

otrzymuje       następującą liczbę punktów: 

- do 12 tygodni– 2 pkt 

- powyżej 12  tygodni 13 tygodni– 1 pkt 

Zaoferowanie terminu realizacji zamówienia w okresie powyżej 13 tygodni 

będzie skutkowało odrzuceniem oferty. 

 

Pytanie nr 5: 

§3 ust. 9 

wnosimy o korektę zapisu na: 

Odbiór przedmiotu umowy nastąpi poprzez popisanie protokołu zdawczo-

odbiorczego przez przedstawicieli stron. Podpisanie protokołu z uwagami jest 

równoznaczne ze zwłoką w wykonaniu umowy, jeżeli upłynął termin, o którym 

mowa w ust. 7. Ujawnione w protokole wady Wykonawca musi usunąć zgodnie 

z zapisami umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy. 

 

Pytanie 6: 

§3 ust. 10 

wnosimy o korektę słowa równoznaczny na nie gorszy niż, który daje możliwość 

Wykonawcy dostawy lepszego produktu niż tylko równoznacznego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 7: 

§3 ust. 11 

wnosimy o korektę zapisu, bowiem w obecnej formie nie ma zastosowania 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis umowy: Wykonawca dla powietrza 

syntetycznego umożliwi podłączenie butli do posiadanego przez Zamawiającego 

osprzętu butlowego, a po zakończeniu umowy doprowadzi do stanu 

pierwotnego.  



 

 

 

Pytanie nr 8: 

§4 ust. 3 

wnosimy o korektę, bowiem obrót na terytorium się odbywa 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis umowy: Wykonawca gwarantuje dostarczenie 

produktów o stabilności gazu nie krótszej niż 12 miesięcy od daty dostawy 

posiadających wymagane prawem atesty i certyfikaty dopuszczające do obrotu 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Pytanie nr 9: 

§4 ust. 6 

wnosimy o usunięcie, bo jest to powtórzony zapis z §6 ust. 2 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis umowy. 

 

Pytanie nr 10 

§4 ust. 7 

wnosimy o usuniecie słowa technicznych, które zawężają znaczenie oraz o 

stosowanie ust. zamiast opisów pkt 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa słowo technicznych.  

W szczególnych przypadkach Zamawiający dopuszcza możliwość dostawy 

gazów o terminie przydatności krótszym niż określony w pkt. 3, jednakże 

każdorazowo wymaga to zgody Zamawiającego. Powyższe jest uprawnieniem 

Zamawiającego i w przypadku braku wyrażenia przez Zamawiającego 

stosownej zgody Wykonawca będzie zobowiązany do dostawy gazów 

spełniających wymóg określony w pkt. ust. 3. 

 

Pytanie nr 11: 

§4 ust. 9 pkt a 

Wykonawca dołączy kartę 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis. Jednocześnie zaznaczając, że wyjaśnienia treści 

dokumentacji powinny być zasadne.  

 

Pytanie nr 12: 

§4 ust. 9 pkt c 

wnosimy o usuniecie słowa technicznych jak ww. oraz o określenie rodzaju, że 

chodzi o robocze dni 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający usuwa słowo technicznych.  



 

 

deklaracja zgodności do gazów na wniosek Zamawiającego w terminie 3 dni roboczych 

od dostawy. 

 

Pytanie nr 13: 

§4 ust. 11 

prosimy o korektę numeracji 

wnosimy także do dopisanie, że chodzi o lokalizacje wskazane w SWZ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje numerację oraz potwierdza, iż chodzi o lokalizacje 

wskazane w SWZ. Jednocześnie zaznaczając, że wyjaśnienia treści 

dokumentacji powinny być zasadne. 

 

Pytanie nr 14: 

§5 ust. 1 

wnosimy o zmianę zapisu na Zamawiający odpowiedzialny jest za należyte 

przygotowanie i wyznaczenie stanowisk dostaw zgodnie z par 3 ust 4. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis: Zamawiający odpowiedzialny jest za 

wyznaczenie stanowisk dostaw oraz pracowników do odbioru butli, także pod 

względem BHP. 

 

Pytanie nr 15: 

§5 ust. 2 

zapis odnosić się powinien do butli i zbiorników 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż zapis dotyczy butli oraz zbiorników. 

 

Pytanie nr 16: 

§5 ust. 3 

zamiast czystych zbiorników sugerujemy, by zwrot dotyczył butli Wykonawcy 

w stanie nie gorszym niż je dostarczył, nie biorąc pod uwagę śladów 

normalnego użytkowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje: Butle wprowadzone przez Wykonawcę stanowią jego 

własność i muszą być zwrócone w stanie nadającym się do użytku (kompletne). 

 

Pytanie nr 17: 

§5 ust. 4 

wnosimy o zmianę zapisu na jaśniejszy np. W przypadku zakończenia 

obowiązywania umowy, za butle i zbiorniki Wykonawcy, Wykonawca będzie 

naliczał ceny dzierżawy do czasu ich oddania wg zasady: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy.  



 

 

 

 

Pytanie nr 18: 

§6 ust. 3 

wnosimy o usunięcie, bo jest to powtórzenie ust. 1 z §6 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 19: 

§6 ust. 5 

wnosimy o korektę na Zamawiający zobowiązany jest do zawiadomienia 

Wykonawcy drogą elektroniczną o wszelkich ujawnionych wadach przedmiotu 

umowy w ciągu 3 dni roboczych od daty ich ujawnienia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 20: 

§6 ust. 6 

wnosimy o korektę, bowiem umowa nie precyzuje dokładnie że wymiana towaru 

może nastąpić jak to tylko będzie możliwe, wcześniej niż 14 dni po rozpatrzeniu 

reklamacji 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy.  

 

Pytanie nr 21: 

§7 ust. 2 i 3 

istnieje w zapytaniu formularz cenowy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że formularz cenowy dołączony do SWZ  jako załącznik 

do formularza oferty, po uzupełnieniu przez Wykonawcę będzie stanowił 

Załącznik do umowy. Zamawiający zaznacza jednocześnie, że wyjaśnienia 

treści SWZ powinny być zasadne.  

 

Pytanie nr 22: 

§7 ust. 5, 6, 7 i 8 

wnosimy o uproszczenie zapisów w jeden ust. o brzmieniu: 

Podstawą zapłaty za dostarczony każdorazowo przedmiot umowy będzie 

prawidłowo wystawiona przez Wykonawcę faktura VAT, na podstawie 

podpisanego przez obie strony protokołu zdawczo-odbiorczym. Strony zgodnie 

ustalają, że w rozliczeniach obowiązywać będzie 30 dniowy termin płatności, 

który będzie liczony od daty dostarczenia Zamawiającemu faktury. Za dzień 

zapłaty przyjmuje się datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Zapłata za 

przedmiot umowy następować będzie w formie przelewu bankowego, na 

rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w fakturze VAT. 



 

 

§8 ust. 5 w ustępie ukrył się ust. 6, który zmienia numeracje pozostałych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy Wzoru umowy.  

 

Pytanie 23: 

dot. załącznika nr 3a – Formularz cenowy cz. 1 

poz. 1 i 2 

dla porządku rzeczy acetylen o niższej czystości powinien się nazywać 

techniczny 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że głównym parametrem dla wskazanej pozycji jest 

klasa czystości.  

 

Pytanie 24: 

poz. 2 

wnosimy o dopuszczenie butli zawierającej 10 kg gazu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza butle o zawartości 10kg gazu. 

 

Pytanie 25: 

poz. 3 

wnosimy o dopuszczenie butli zawierającej 10,5 m3 gazu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza butle o zawartości 10,5 m3 gazu. 

 

Pytanie 26: 

poz. 7 

wnosimy o dopuszczenie butli 27 l zawierającej 18 kg gazu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza butlę 27 l o zawartości 18 kg gazu. 

 

 

Pytanie 27: 

poz. 9 

skoro poz. 8 zawiera 37,5 kg gazy to i to dla wyższej czystości nie może być 

tego gazu mniej w takiej samej butli, prosimy o korektę. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 37,5 kg gazu przy zachowaniu pojemności wodnej 

butli. 

 

Pytanie nr 28: 



 

 

poz. 11 

wnosimy o korektę, bowiem butla 10 l zawierać będzie co najmniej 1,8 m3 gazu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza 1,8 m3 gazu w butli. 

 

Pytanie nr 29: 

dot. załącznika nr 3a – Formularz cenowy cz. 2 

poz. 6 

brakuje pozycji w zestawieniu 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż brak nr w zestawieniu nie wpływa na możliwość 

złożenia oferty.  

 

Pytanie nr 30: 

poz. 11 

wnosimy o dopuszczenie butli zawierającej 37,5 kg gazu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pojemności wodnej butli. 

 

Pytanie nr 31: 

poz. 14 

wnosimy o dopuszczenie butli zawierającej 8,609 m3 gazu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza butle zawierającej 8,609 m3 gazu. 

 

Pytanie nr 32: 

poz. 15 

wnosimy o dopuszczenie butli zawierającej 9,455 m3 gazu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza butle zawierającej 9,455 m3 gazu. 

 

Pytanie nr 33: 

poz. 16 

wnosimy o dopuszczenie butli zawierającej 8,209 m3 gazu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zgodnie z tolerancją 10%. 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia.  

Rozdział  XII pkt. 1 

 



 

 

Było: 

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 

dnia: 

03.02.2023 r. 

Jest:  

Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 

dnia: 

08.02.2023 r. 

 

Rozdział  XVIII pkt. 1 

Było: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia:  

05.01.2023 r., do godz. 10:00. 

Jest: 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia:  

10.01.2023 r., do godz. 10:00. 

 

Rozdział  XIX pkt. 1 

Było: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.01.2023 r., o godzinie 11:00. 

Jest: 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.01.2023 r., o godzinie 11:00. 

 

 

 

 

        Zamawiający 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik: 

Formularz ofertowy MODYFIKACJA  


		2023-01-03T14:28:21+0100




